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MEXICO

MARIA TERESA GONZALEZ URIBE

Datos Generales
Nombre: MARIA TERESA GONZALEZ URIBE

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 29 arios

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-02-2014 hasta 30-04-2017

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2016 - 2017

PRIDE B - 2016

PRIDE Fijo 2008

PASPA Estancias Sabaticas 2009 - 2010
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARIA TERESA GONZALEZ URIBE
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MARIA TERESA GONZALEZ URIBE
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Historias de vida desde la perspectiva de MARIA TERESA GONZALEZ Libro 2011 9786070222726
género URIBE Completo
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MARIA TERESA GONZALEZ URIBE

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA TERESA GONZALEZ URIBE
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MARIA TERESA GONZALEZ URIBE

Titulo del documento
La familia de origen como

generadora del rol sexual y

la adquisicion del género :
su influencia en la relacién
de pareja

La sexualidad de la mujer
mexicana : un andlisis
psicologico

La cultura de género : un
factor psicosocial que
influye en las disfunciones
sexuales de mujeres y
hombres hetero, homo y
bisexuales
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PARTICIPACION EN TESIS

Tipo de Tesis

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

MARIA TERESA
GONZALEZ URIBE,

IRMA DE LOURDES
ALARCON DELGADO,

MARIA TERESA
GONZALEZ URIBE,

Pagina 5/10

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 7 (100.00%)

Autores Entidad

ROSA ISELA
RUIZ GARCIA,
PATRICIA
MATILDE
VALLADARES
DE LA CRUZ,
etal.

MARIA
TERESA
GONZALEZ
URIBE, ROSA
ISELA RUIZ
GARCIA, et
al.
CAROLINA
ROSETE
SANCHEZ,
Gonzdalez
Herndndez,
Soniaq,
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Afo
2000

2000

1998
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educacion media basica

5 Correlacion de la
comparacion dada entre
mujeres rurales y urbanas
en relacion a su concepto
y su actitud hacia el
aborto

6 Socializacion temprana
del genero en la familia

7 Caracteristicas del
violador de menores

Fecha de impresién: 03:22:09
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El papel del psicologo en la Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

MARIA TERESA

GONZALEZ URIBE,

MARIA TERESA

GONZALEZ URIBE,

MARIA TERESA

GONZALEZ URIBE,

MARIA TERESA

GONZALEZ URIBE,
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MARIA TERESA GONZALEZ URIBE

CARLOS
NARCISO
NAVA
QUIROZ,
CYNTHIA
ZAIRA VEGA
VALERO, et
al.
Castaneda
Vargas,
Maria del
Carmen
Asceneth,

Gutierrez
Hernandez,
Alejandra
Raquel,
PATRICIA
MATILDE
VALLADARES
DE LA CRUZ,
JOSE
ESTEBAN
VAQUERO
CAZARES, et
al.
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1997

1996

1991

1991
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MARIA TERESA GONZALEZ URIBE

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
PSICOLOGIA APLICADA LAB VI

PSICOLOGIA APLICADA LAB VI
PSICOLOGIA APLICADA LAB VI
DESARROLLO Y EDUCACIONT I
DESARROLLO Y EDUCACIONT Il
DESARROLLO Y EDUCACIONT IV
PSICOLOGIA APLICADA LAB VI
DESARROLLO Y EDUCACIONT I
PSICOLOGIA APLICADA LAB VI
DESARROLLO Y EDUCACIONT IV
PSICOLOGIA APLICADA LAB VI

PSICOLOGIA APLICADA LAB VI

Pagina 7/10

[ Licenciatura: 19 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
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Sild
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Alumnos Semestre

22

18

14

35

26

33

20

28

20

33

17

17

2015-2

2015-1

2014-1

2014-1

2013-1

2012-2

2012-2

2012-1

2011-2

2011-2

2010-2

2009-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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MARIA TERESA GONZALEZ URIBE

DESARROLLO Y EDUCACIONT IV
DESARROLLO Y EDUCACIONT I
PSICOLOGIA APLICADA LAB VI
PSICOLOGIA APLICADA LAB VI
DESARROLLO Y EDUCACIONT IV
DESARROLLO Y EDUC TEORICA |

PSICOLOGIA APLICADA LAB VI
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
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33

17

17

22

27

34

20
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2009-2

2009-1

2009-1

2008-2

2008-2

2008-1

2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA TERESA GONZALEZ URIBE
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
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Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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